22 Nevezett gyamsag: Trip. Pars [ Tit, CXIV. A tdrvényes gydmsag nevezett altali icrontasardl:

Trip. Pars L. Tit. CXIX.
3 Rendelt gyamsdg: Trip. Pars I Tit. CXV.
A torvényes gyamok ugyanis megeldzik a rendelteket. Trip. Pars [ Tit. CXX.
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Fiiggelék

A szdvegkiadds alapelvei

A latin nyelvii szévegek atirdsdnal az Gigynevezett humanista helyesiras elveit kovet-
tem, a roviditések helyét és azok feloldasat nem jeloltem. A magyar nyelv(i széveget
betlthiven, a roviditések felolddsat [ ]-ben jeldlve kozldom. A szivegek formai és tar-
talmi sajatossdgaira vonatkozd megjegyzeseket labjegyzetekben kozlom.

A forrasok jelzetének feloldasa: Magyar Orszdgos Levéltar (=MOL) F 1 Evde-
Ivi Orszagos Kormanyhatosagi Levéitarak. Erdélyi Fejedelmi Kancelldria. Libri
Regii. (= F 1 LR)

1.
Gyulafehérvar, 1584. januir 21.

Bdathory Zsigmond erdélyi fejedelem a hdzassagtorésért elitélt Ferkely Mikios Ko-
lozsvaron 1évd hazat, valamint Gsszes egyéb ingo és ingatlan javait Sasa Janosnak,
a fejedelem puskads gyalogjai kapitanyanak adomdnyozza orokjogon.

Donatio Joannis Sasa, capitanei peditum pixidariorum

Nos Sigismundus Bathorl de Somlio, Vaivoda Transsilvaniae et Siculorum
comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus
expedit universis, quod nos rationem habentes fidelitatis et fidelium servitiorum
egregil Joannis Sasa capitanei peditum nostrorum pixidariorum, nobis pro locorum
et temporum diversitate exhibitis et impensis, ac in futurum quoque exhibendis et
impendis, totales et integras, domum, vineas, hortos, terras arabiles et alias
haereditates Nicolai Ferkely Coloswariensis tam in civitate Coloswar vel suburbio
eius, quam in territorio dictae civitatis habitas, nec non paratas pecunias res aureas,
argenteas, vina supellectilia, et alias res ciusdem mobiles ubivis habitas,
quocunque nominis vocabulo vocitatas, ex eo, quod idem Nicolaus Ferkely, non
habita ratione honoris sui contempta etiam tam divini, quam humani iuris
authoritate, fidei et foederis coniugalis sacra et intemerata puritate, incontinenter et
illicite extra thorum legitimum ancillam et servitricem suam viciasse illaque ab
ipsa impregnata partum illegitimum edidisse in scandalum eius loci dicitur
memorato Joanni Sasa, ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis dandas
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donandas et conferendas duximus. Ita tamen si criminis huius prius iure convictus
damnatusque fuerit prout damus donamus et conferimus iure perpetuo et
irrevocabiliter tenendas possidendas pariter et habendas salvo iure alieno, harum
nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Albae Juliae die
vigesima prima mensis Janvarii Anno Domini millesimo quingentesimo
octoagesimo quarto.